

ŚWIAT DRUKU

THE WORLD OF PRINTING

1/2021
ISSN 1230-5316

Indeks 341096

Cena 22 zł (w tym 8% VAT)

Drukowane cyfrowo tablice Braille'a

Islandzka firma SB Skiltagerd zagospodarowała niszę na rodzimym rynku i zwiększyła liczbę zamówień dzięki inwestycji w drukarkę Mutoh XpertJet 661UF LED UV z oprogramowaniem CADlink DF Designer Pro i Mutoh Digital Factory RIP.

SB Skiltagerd to rodzinna firma, która istnieje od 1962 r. i specjalizuje się w produkcji oznakowań. Początkowo zajmowała się sitodrukiem, wraz zakupem drukarki Mutoh 1604 przeszła na druk cyfrowy i przy jej użyciu produkowała banery, naklejki, okleiny samochodowe i inne produkty. Ponieważ rynek islandzki jest bardzo mały, każdy dostawca usług poligraficznych musi oferować pełen zakres usług; właściciele Skiltagerd dodatkowo szukali niszy, dzięki której firma mogłaby się stać liderem w danej dziedzinie. Ponieważ jednym z oferowanych produktów były oznakowania w alfabecie Braille'a, przeznaczone głównie na eksport do Norwegii, Smari Birnir Smarason i jego żona Katrin Osk Hannesdottir postanowili w tym kierunku rozwinąć działalność i pracować na rzecz zdominowania tego rynku. W tym celu niezbędna jednak była kolejna inwestycja, ponieważ dotąd firma wykonywała oznakowanie Braille'a za pomocą grawera – był to długi i pracochłonny proces, przez co gotowy produkt był drogi. Aby przyspieszyć produkcję i uczynić ją ekonomiczną, zdecydowali się na zakup Mutoh XpertJet 661UF LED UV z oprogramowaniem CADlink DF Designer Pro i Mutoh's Digital Factory RIP. Jak twierdzą właściciele, dzięki tej maszynie oznakowanie dla niewidomych powstaje znacznie szybciej, stało się również bardzo opłacalne; ponadto jest ona w stanie tworzyć bardzo małe znaki alfabetu Braille'a, co było istotnym czynnikiem ograniczającym rozwój firmy.

Smari Birnir Smarason podkreśla: „Przy stosunkowo niewielkiej inwestycji jesteśmy teraz w stanie dostarczyć oznakowanie Braille'a co najmniej 30–35% szybciej, niż gdy używaliśmy do tego celu grawera, i oczywiście oznacza to, że możemy teraz zaoferować naszym klientom lepsze ceny. Cały proces przebiega łatwo i jest dużo czystszy. Właśnie zakończyliśmy duży cykl produkcyjny dla uniwersytetu w Islandii. Bez drukarki Mutoh, używając starych metod produkcji, ta praca zajęłaby bardzo dużo czasu, zresztą zlecenie mogłoby nie dojść do skutku, gdyż uczelnia mogłaby nie zgodzić się na wysokie koszty. Jednak dzięki naszemu nowemu rozwiązaniu byliśmy w stanie dostarczyć produkt w rekordowym czasie i w bardzo korzystnej dla klienta cenie. Po tym doświadczeniu jesteśmy przekonani, że poradzimy sobie także ze znacznie większymi projektami”.

uszlachetnienia skupiające uwagę

MultiFol

Uszlachetnianie druku

Okladkę uszlachetniono
w firmie Multifol
za pomocą hot stampingu.